



A
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.20.03-AMT
DATA: 09/08/2023 – HORA: 08:30

OBJETO: Registro de preços visando a futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de analíticos de vídeos e análise de dados de trânsito e transporte, contemplando o fornecimento, instalação e manutenção de materiais e sistemas necessários para atender à demanda da autarquia municipal de trânsito de Caucaia/CE.

Prezados Senhores,

A Empresa **BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A.**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.601.397/0001-28, localizada na Cidade de Pereiro, estado do Ceará na Rodovia CE-138 - no Trecho Pereiro CE, Divisa com RN - KM-14 - Estrada de Acesso Brisa 1KM, Portão A, Prédio 02, Entrada 03, Térreo - CEP: 63.460-000, Telefone: 0800 281 3017 e E-mail: licitacoes@grupobrisanet.com.br, por intermédio do seu representante legal, o Sr. Josivan Fernandes de Queiroz, portador(a) da carteira de identidade n.º 97006008936, expedida pelo(a) SSP/CE e CPF sob o Número 928.996.923 - 72, vem, através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº. 10.024, de 20/09/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, às cláusulas e condições previstas no edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.20.03-AMT.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos serviços.

QUADRO 1 - SERVIÇO DE ANALÍTICOS DE VÍDEO E ESTATÍSTICA DE DADOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. (A)	VALOR UNITÁRIO (B)	VALOR MENSAL C=(AxB)	VALOR ANUAL D=(Cx12)
1.1	SERVIÇO DE RECONHECIMENTO DE PLACAS VEICULARES	UND	100	R\$ 5.851,42	R\$ 585.142,00	R\$ 7.021.704,00
1.2	SERVIÇO DE RECONHECIMENTO DE PADRÕES DO TRÁFEGO	UND	100	R\$ 6.027,37	R\$ 602.737,00	R\$ 7.232.844,00
VALOR ANUAL DO SUBITEM 1.0:						R\$ 14.254.548,00
QUADRO 2 - SERVIÇO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. (A)	VALOR UNITÁRIO (B)	VALOR MENSAL C=(AxB)	VALOR ANUAL D=(Cx12)
2.1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CÂMERA DO TIPO PTZ	UND	100	R\$ 3.071,50	R\$ 307.150,00	R\$ 3.685.800,00
2.2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CÂMERA DO TIPO FIXA	UND	100	R\$ 2.471,24	R\$ 247.124,00	R\$ 2.965.488,00
VALOR ANUAL DO SUBITEM 2.0:						R\$ 6.651.288,00
QUADRO 3 - SERVIÇO DE GERENCIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. (A)	VALOR MENSAL (B)	VALOR ANUAL D=(Cx12)	
3.1	SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA PARA O MONITORAMENTO DE VÍDEOS E ANALÍTICOS (SIMVA)	MÊS	12	R\$ 92.558,77	R\$ 1.110.705,24	

49

3.2	SERVIÇO DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO AMBIENTE DE MONITORAMENTO	MÊS	12	R\$ 18.745,63	R\$ 224.947,56	
3.3	SERVIÇO DE ANÁLISE E TRATAMENTO DE DADOS PROVENIENTES DOS EQUIPAMENTOS PARA ACOMPANHAMENTOS ESTATÍSTICOS	MÊS	12	R\$ 52.549,80	R\$ 630.597,60	
VALOR ANUAL DO SUBITEM 3.0:					R\$ 1.966.250,40	
QUADRO 4 - SERVIÇO DE REALOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. (A)	VALOR UNITÁRIO (B)	VALOR MENSAL C=(AxB)	VALOR ANUAL D=(Cx12)
4.1	SERVIÇO DE REALOCAÇÃO DE CÂMERA DO TIPO PTZ	UND	10	R\$ 5.964,18	R\$ 59.641,80	R\$ 715.701,60
4.2	SERVIÇO DE REALOCAÇÃO DE CÂMERA DO TIPO FIXA	UND	10	R\$ 4.475,46	R\$ 44.754,60	R\$ 537.055,20
VALOR ANUAL DO SUBITEM 4.0:					R\$ 1.252.756,80	
VALOR GLOBAL (SUBITEM: 1 + 2 + 3 + 4)					R\$ 24.124.843,20	

Valor total da proposta é de R\$ 24.124.999,20 (vinte e quatro milhões, cento e vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta e três reais e vinte centavos).

- Prazo de validade desta Proposta de Preços: **60 (sessenta) dias**;
- Suporte: 24 horas por dia, 7 dias por semana, todos os dias do ano (24x7x 365);
- Condições de Pagamento: Conforme Edital;
- Prazo de execução: 12 (doze) meses;
- Prazo de vigência do contrato: Conforme Edital;
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

DECLARAÇÕES

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Ao apresentarmos esta Proposta de Preços pressupomos o pleno conhecimento e atendimento às exigências e requisitos de habilitação previstas e que estamos em conformidade com as exigências neste Edital. Seremos responsáveis por todas as transações que forem efetuadas em nosso nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas Propostas de Preços e lances.

✓ **Identificação da empresa:**

Razão Social: BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A.

CNPJ: 04.601.397/0001-28 **Inscrição Estadual:** 06.683.944-0 **Inscrição Municipal:** 450015

Endereço: localizada na Cidade de Pereiro, estado do Ceará na Rodovia CE-138 - no Trecho Pereiro CE, Divisa com RN - KM-14 - Estrada de Acesso Brisa 1KM, Portão A, Prédio 02, Entrada 03, Térreo - CEP: 63.460-000

Telefone: 0800 281 3017

E-mail: comercialcorporativo@grupobrisanet.com.br e/ou licitacoes@grupobrisanet.com.br

Site: www.brisanet.com.br

✓ **Dados bancários:**

Banco do Brasil: 001 - São Miguel - RN

Agência: 1140 - 1

Conta Corrente: 9806 - X

✓ **Dados do representante para assinatura do contrato:**

Nome completo: Josivan Fernandes de Queiroz

Estado civil: Casado

Ident: 97006008936 SSP/CE

Nacionalidade: Brasileiro

CPF: 928.996.923 - 72

Endereço: Rua Milton França, N° 16, Centro, São Miguel - RN.

Telefone: (088) 996686358

E-mail: josivanfernandes@grupobrisanet.com.br



Pereiro - CE, 09 de agosto de 2023.

josivanfernandes@grupobrisanet.com.br

 *Josivan Fernandes de Queiroz*

Josivan Fernandes de Queiroz
Ident. 97006008936 SSP/CE
CPF 928.996.923-72
Supervisor Administrativo de Licitações